Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXIV

ld:OF8BDC281988474D
., ESTADO DO PIAUI (!)

PREFEITU~ MUNICIPAL DIIJ ,!i:S: • •

~ ASSUNÇAO DO PIAUI t,,.~ '-
AssuNçAo NO RUMO CERTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 28/2023 Assunção do Piauí-PI, 09 de outubro de 2023

Dispõe sobre a convocação da sociedade
civil e do poder público paraa I
Conferência Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ, estado do Piauí, no uso das

atribuições que lhe foram a Lei orgânicado Município, e,

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 5.862, de OI de julho de 2009 , que cria o Sistema

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional -SISAN-no âmbito doEstado do Piauí,

DECRETA:

Art.1 Fica convocada a I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, a ser

realizada no dia 10 de outubrode 2023, na Câmara Municipal,situado à Rua do Além, Bairro Viana,

tendo como tema central: Erradicar a fome e garantir direitos com Com idade Verdade,

Democracia e Equidade, cornos seguintes eixos:

Eixol-Determinantes Estruturais e Macro desafios para a Soberania e Segurança Alimentar E

Nutricional.

Eixo2-Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional e Políticas Públicas

Garantidoras do Direito Humano à Alimentação Adequada

Eixo3-Democracia e Participação Social

§ 2° Caberá ao Poder Executivo Municipal garantir a estrutura de funcionamento da I

ConferênciaMunicipaldeSegurançaAlimentareNutricional.

Art. 2° A I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional tem como objetivo

proporcionar um espaço democrático de discussões e reflexões no âmbito municipal, buscando

consolidação do princípio da prioridade absoluta, preconizado na Constituição Federal e na Lei

Orgânica de Segurança Alimentar (LOSAN) Nº. 11.4346/2006, que cria o Sistema Nacional de

Segurança AlimentareNutricional - SISAN.

Art. 3° A I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional desenvolver-se-á

combase em regimento próprio.

Parágrafo único - Compete ao gestor da da Secretaria indicada pela Comissão Organizadora

Intersetorial presidir, coordenar e encaminhar o procedimento para cumprimento do disposto

nesteartigo.

Art. 4° O município durante a sua Conferência Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional elegerá delegados/as paraparticipação na Conferência Estadual de SAN, conforme critério

definido no Regimento Interno da Conferência.

Art. 5° Os/As delegados/as eleitos/as na Conferência Municipal receberão suporte fmanceiro

domunicípio para participarem da VI Conferência Estadual de SAN.

Art.6° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Assunção do Piauí-PI, 09 de outubro de 2023.

ÁNVONIO LUIZ NETO
Prefeito Municipal

ld:0047DFFF149A46C6
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

CNPJ: 14.146.204/0001-40
E-MAIL:semedcl@hotmail.com

EDITAL Nº 001/2023

s:là~
•.,-.r.• -.. ............
CNIIOIARGO DOPW.!

CAMPO LARGO DO PIAUI - PI, 09 DE OUTUBRO DE 2023

A Comissão Organizadora da Seleção Municipal de Gestores

Prezados,

Vimos, por meio desta, conforme o edital Nº001/2023, que trata da Seleção
de Gestores para as Escolas da Rede Municipal de Educação de Campo
Largo do Piauí - PI, para o período letivo do ano de 2024 com validação de 01
ano (prorrogável ou não) nos termos da Lei Nº 061/2013 (Lei de contratação
temporária do município). Informar a HOMOLOGAÇÃO DO }.\ESTE SELETIVO.

Conforme lista ab~ ~

NºDE
INSCRIÇÃO RESULTADO

01
02
03
04
05
06
07
09
10
12
13
14
15
17
18

MARIA CLEONICE ARAUJO DE SOUSA

JOS RAMOSDASILVA

BRUNA LET CIA RAMOS DA SILVA

MARIA DAYANE DA CONCEIÇ O

VANDA LUCIA FREIRE

031.343.723-80
932.330.513-87
064.902.403-60
055.084.753-70
966.713.193-91

APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
CNPJ; 14.146,204/0001- 40

E-MAil,:semedcl@hotmaU.com

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Comlulo Organizadora da Seleçlo Municipal de~-
11

~ ~ &, XYhwa. !k,u.m, ~
CONCE~DE MARIA BARBOSAARAÓJÕ

CPF: o:ze,1162.553 - 08

~ lrwli~ J,.~VAIAIJ. _
- VICEN ES DE IRA

CPF: 008.076.013- 90

~rwwk ~Du'\GZJ~ RAIMUNOA SILVÃ OORIGUES ~
CPF: 714.271.1163 411

L •ui EL«ck / ll'CZ f;,J,.,
LU S EDUARDO LIMA FREITAS

CPF: 026.1162.553 - 08

~~~~~s19,.....,
CPF: 991 .479.963-34

~Afiaô< ~/no &,,Joo
GEILTON UMA BACELAR

CPF: 611 .393.1123-52

ít\~y\,o&c.o}"'-0~~
' MARIA DO SOCORRO DAVID OLIVEIRA

CPF: 836.853.233 - 20
{k~~~-CARMEMOA'I'. FER!Ü.

CPF: 014.782.--40

~~lPDS:Ztiw.
ROSAALVES REIRA
CPF: 970.266.223 - 53

Í'"tn 00: ,A lMStl:O êDStt 10 '« .:'.t.s
FRANCISCO LUCAS ARAUJO LEITE

CPF: 066.824.883 - 19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org